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* Ежемесячные данные оперативной статистики   

01 Естественное движение населения 

02 Число зарегистрированных родившихся 

03 Родившиеся по очередности рождения 

04 Число зарегистрированных умерших 

05 Коэффициенты рождаемости и смертности 

06 Показатели рождаемости и смертности по полу 

07 Показатели младенческой смертности 

08 Число зарегистрированных браков 

09 Число зарегистрированных разводов 

10 Коэффициенты брачности и разводимости 
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ1) 

человек 

2022  

-4 719 

2023 год 

в расчете  

на 1 000 человек  

-5,2 

человек  

Число 

родившихся 
Число 

умерших 

Естественная 

убыль 

  
2023  

  

3 

-23,5 

Естественная убыль 

январь-июнь  

ИЗМЕНЕНИЕ,% 

 (к январю-июню 2022 г.) 

1) На этом и последующих слайдах оперативные сведения
 
за 2022 г. уточнены на основании годового отчета. 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

4 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РОДИВШИХСЯ 
человек 

2022 2021 2023 

7 570 

2023 год 

в расчете  

на 1 000 человек 

населения  

8,3 

человек  

январь-июнь 
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РОДИВШИЕСЯ ПО ОЧЕРЕДНОСТИ РОЖДЕНИЯ 

январь-июнь; человек 

7 570   

Третьи 

Четвертые 

Пятые и более 

2378                        31,4 %  

Первые 

Вторые 

1452                      19,2 %  

565                       7,5 %  

2819                    37,2 %  

  355                       4,7 %  

   1                           0,0 %  ? 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ УМЕРШИХ 
человек 

12 289 

2023 год 

13,5 

человек  

2809 

2367 
2466 

2188 

2342 
2223 

3118 
3259 

2831 

3622 
3580 

3008 

2616 

2786 

2483 

2049 2034 

1954 
1864 1881 

1996 
1935 1915 

2378 
2385 

1778 

2174 

1889 
2032 

2031 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2021 2023 

в расчете  

на 1 000 человек 

населения  

январь-июнь  
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КОЭФФИЦИЕНТЫ РОЖДАЕМОСТИ И СМЕРТНОСТИ 
на 1000 человек населения 

Коэффициент 

рождаемости 
Коэффициент 

смертности 

Коэффициент 

естественной убыли 

2022  

  

2023  

  

7 

Коэффициент 

рождаемости 

ИЗМЕНЕНИЕ 
(к январю-июню 2022 г.) 

 

Коэффициент 

смертности 

-2,4% 

-11,8% 
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КОЭФФИЦИЕНТЫ РОЖДАЕМОСТИ И СМЕРТНОСТИ            

на 1000 человек населения 

 

 
Коэффициент рождаемости 

14,9 14,4 14,1 13,9 13,6 13,5 13,6 
14,4 

13,5 13,3 13,0 12,9 12,9 

16,3 15,8 15,5 15,3 15,2 15,2 15,3 

17,9 

15,6 16,0 15,4 15,3 15,2 

ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ 

8,3 8,4 8,6 8,6 8,6 8,6 8,5 
8,0 8,1 8,2 8,1 7,9 8,0 

9,2 9,2 9,3 9,3 9,3 9,2 9,2 
8,8 8,9 

9,4 9,3 9,2 9,2 

ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ 

Коэффициент смертности 

Городское население Сельское население 

  

  

2022  

2022  

  
  

2023  

2023  
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ПОКАЗАТЕЛИ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ 

Число умерших в возрасте до 1 года (человек) 

 2,7  2,7 
 3,4  3,7  3,5  3,6  3,7  3,6  3,6  3,6  3,7  3,7 

3,5 3,5 3,7 3,8 3,6 
4,3 4,0 3,9 4,2 4,0 4,2 4,3 

8,2 

6.0 6,2 5,8 5,9 5,1 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

+ 18,6 % 

Коэффициент младенческой смертности, на 1000 родившихся живыми 

2022 2021 2023 

+ 10,8%  

ИЗМЕНЕНИЕ 

 (к январю-июню 2022 г.) 

ИЗМЕНЕНИЕ 

 (к январю-июню 2022 г.) 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ 
единиц 

2022 2021 2023 

4 969 

2023 год 

5,5 

641 

674 

835 

813 509 

1330 

1569 

1578 

1234 

974 
807 

914 

541 

763 

792 

884 

494 

1276 

1555 

1588 

1662 

2373 

1616 

1059 

587 
637 

906 

848 

565 

1426 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

в расчете  

на 1 000 человек 

населения  

январь-июнь  
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ 
 единиц 

2022 2021 2023 

4 238 

2023 год 

4,7 
539 

532 

673 

773 

610 

704 

840 

745 

777 

759 

666 

791 

624 

545 

760 

739 

777 

727 726 

865 

814 

774 772 

698 

629 
606 

770 

695 

767 

771 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

в расчете  

на 1 000 человек 

населения  

январь-июнь  



ОМСКСТАТ 

3,4 

4,4 
4,6 

4,9 
4,5 

5,2 

5,9 

6,4 

6,9 

7,8 
8,0 7,9 

3,8 

4,1 

4,7 
4,9 

4,7 

5,5 

4,0 

3,9 
4,2 

4,4 4,5 4,6 4,6 4,7 4,8 4,8 4,8 4,8 4,0 
4,2 

4,4 4,5 4,6 4,7 

Я
Н

В
А

Р
Ь

 

Ф
Е

В
Р

А
Л

Ь
 

М
А

Р
Т

 

А
П

Р
Е

Л
Ь

 

М
А

Й
 

И
Ю

Н
Ь

 

И
Ю

Л
Ь

 

А
В

Г
У

С
Т

 

С
Е

Н
Т

Я
Б

Р
Ь

 

О
К

Т
Я

Б
Р

Ь
 

Н
О

Я
Б

Р
Ь

 

Д
Е

К
А

Б
Р

Ь
 

Я
Н

В
А

Р
Ь

 

Ф
Е

В
Р

А
Л

Ь
 

М
А

Р
Т

 

А
П

Р
Е

Л
Ь

 

М
А

Й
 

И
Ю

Н
Ь

 

КОЭФФИЦИЕНТЫ БРАЧНОСТИ И РАЗВОДИМОСТИ 
на 1000 человек населения 

2022  2023  

    

12 

Коэффициент 

брачности 

ИЗМЕНЕНИЕ 
( к январю-июню 2022 г.) 

 

+2,2%  

Коэффициент 

разводимости 

Коэффициент брачности Коэффициент разводимости 

+5,8% 


